出席者　清水委員、柳田（栄一）委員、岡澤委員、川上委員

配布資料

備　考　欄

　平成２１年１０月６日（火）午前９時３０分～１１時３０分

　　　　　　　　　　　　　　　　　　第５回美化推進計画市民検討委員会会議録

会議次第 別紙のとおり

　出席者
（欠席者）

　市：環境課（事務局）
　　　　　　　　石井環境課長、坂間副課長、岡環境保全係主査、小出ごみ対策係長

　検討委員会委員

　　　　　　　羽石委員、北澤委員、柳川委員

　欠席者　　倉原委員、草村委員、柳田（政男）委員

　会　 場 　　市長公室

会議名：美化推進計画市民検討委員会 会議録
１ 開 会
環境課長あいさつ（当日配布会議次第等確認、前回会議の確認を含む）

２ あいさつ
北澤副委員長

３ 議 事（北澤副委員長議事進行）
（１）「まちの美化守る決め手は市民（みんな）の目」について
最初に、資料として配布した市内３駅東西口で実施した喫煙者数、吸殻調査

の第２回目の速報値について事務局から概要の説明をし、その後いよいよ「美

化推進重点区域」、「路上喫煙禁止区域」の区域（ゾーン）指定、設定の作業に

入りました。
みずほ台駅、鶴瀬駅、ふじみ野駅の順に、駅周辺の地図を卓上に広げ、飲食

店が多い、人通りが多い、日頃から吸殻が目立つなど地域の実情や特徴を考慮

しながら、区域（ゾーン）指定、設定作業を進めました。作業を進める中で「美

化推進重点区域」＝「路上喫煙禁止区域」でも良いのではないかとう結果とな

りました。また、一方で委員会としては積極的には、区域内の一画にあえて「喫

煙（可能）場所」を設けることもしないという結論に達しました。
委員会として設定した「美化推進重点区域」＝「路上喫煙禁止区域」は別紙

の地図に示した区域のとおりです。

（２）その他
 ・次回の会議については、１１月１２日（木）、もしくは１3 日（金）午前に
開催する。

４ 閉 会
 北澤副委員長

以   上

美化推進重点区域及び路上喫煙禁止区域（案）

みずほ台駅周辺

みずほ台駅

西口

東口

みずほ台
コミュニティセンター

ジョナサン

武蔵野銀行 安楽亭

みずほ台駅
西口駐輪場

交番

JAいるま野

埼玉りそな銀行

セブンイレブン

天理教

瑞穂自動車

みずほ台駅前市場

味新

鶴瀬駅周辺

サンドラッグ

交番

交番

富士ビル

斎藤米穀店

島田農機

篠田中央クリニック

みずほ銀行

鶴瀬駅東口駐輪場

トヨタレンタリース

八や

ブックスユタカ

SCG
梅田印刷

鶴瀬駅西口駐輪場

嘉津味屋

鶴瀬駅
西口

東口

ふじみ野駅周辺

ふじみ野駅

ハウスフォーラムふじみ野

プレオンふじみ野

埼玉県信用金庫

埼玉りそな銀行

ふじみ野駅西口自転車駐輪場

交番

アイムふじみ野

くろだ女性クリニック

西口

東口

	k091006_01
	Sheet1

	k091006_02
	k091006_03.pdf